
UCHWAŁA NR VI/16/21 

SENATU PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Studiów 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 75 ust. 5 z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478) oraz § 14 ust. 1 pkt 2 Statutu Państwowej Uczelni 

Stanisława Staszica w Pile, 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie Studiów Państwowej 

Uczelni Stanisława Staszica w Pile wprowadzonego uchwałą nr XXXIII/164/19 Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 

25 kwietnia 2019 r.:  

1) w § 1 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Uczelnia – Państwowa Uczelnia Stanisława Staszica w Pile,”; 

2) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Semestr obejmuje okres zajęć dydaktycznych, sesję egzaminacyjną, przerwę 

wakacyjną oraz praktyki zawodowe i inne zajęcia, przewidziane w programie 

studiów.”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Plan zajęć umieszczany jest w informatycznym systemie obsługi studiów. 

Plan zajęć może być także umieszczony na stronie internetowej Uczelni 

lub właściwej katedry.”; 

3) w § 9: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Student innej uczelni ma prawo do odbycia części studiów lub praktyki 

na podstawie umów oraz programów współpracy międzynarodowej, w których 

Uczelnia jest stroną. Zasady uczestnictwa studentów innych uczelni 

w odniesieniu do odbywania części studiów oraz praktyk zawodowych 

w Uczelni określone są umowach zawartych między Uczelnią a innymi 

uczelniami oraz w odrębnych przepisach Uczelni.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Studentowi realizującemu plan studiów – semestralny lub roczny w ramach 

programu wymiany studentów lub umów zawartych z podmiotami 

zagranicznymi zalicza się okres studiów odbytych w innej uczelni na podstawie 

obowiązującej procedury uchwalonej przez Senat.”; 

4) w § 13 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, student jest zobowiązany złożyć w terminie 

dwóch tygodni przed rozpoczęciem semestru, od którego student zamierza 

rozpocząć studia według indywidualnej organizacji studiów. W uzasadnionych 

przypadkach dopuszcza się złożenie wniosku w trakcie semestru przez studentkę 

w ciąży oraz studenta będącego rodzicem i studiującego na studiach stacjonarnych 

lub innych, które kierownik katedry uzna za uzasadnione.”; 



5) w § 15 ust. 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. Student najpóźniej na 7 dni przed zakończeniem urlopu zobowiązany 

jest złożyć wniosek do kierownika katedry o wpis na kolejny semestr. Niezłożenie 

wniosku uważa się za niepodjęcie studiów po urlopie i stanowi podstawę 

do skreślenia z listy studentów.”; 

6) w § 22 skreśla się ust. 2; 

7) w § 23: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ocena z egzaminu i zaliczenia wystawiana jest na podstawie stopnia 

osiągnięcia zakładanych przedmiotowych efektów uczenia, weryfikowanych 

zgodnie z zasadami określonymi w sylabusie przedmiotu.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku nieprzystąpienia przez studenta do zaliczenia lub egzaminu 

w ustalonym terminie prowadzący zajęcia/egzaminator powinien odnotować 

ten fakt w informatycznym systemie obsługi studiów poprzez wpisanie 

dodatkowego komentarza „nieobecny”.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Z wszystkich przedmiotów, z wyjątkiem zajęć z wychowania fizycznego 

wystawia się ocenę końcową, do której przyporządkowane są punkty ECTS. 

W przypadku, gdy przedmiot obejmuje więcej niż jedną formę dydaktyczną, 

po zaliczeniu wszystkich form z przedmiotu ocena końcowa wystawiana 

jest zgodnie z zasadami określonymi w sylabusie przedmiotu.”; 

8) w § 24 skreśla się ust. 2; 

9) w § 26 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Warunki uzyskania zaliczenia zajęć oraz kryteria oceniania określone są 

w sylabusie oraz podane do wiadomości studentów przez prowadzącego 

na pierwszych zajęciach z danego przedmiotu. 

2. Zaliczenia zajęć powinien dokonać prowadzący zajęcia, nie później 

niż w ostatnim tygodniu zajęć dydaktycznych w danym semestrze.”; 

10) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„1. Egzamin przeprowadza prowadzący przedmiot. W przypadku, gdy przedmiot 

obejmuje więcej niż jedną formę dydaktyczną lub gdy zajęcia są prowadzone 

przez kilku prowadzących, egzamin przeprowadza koordynator przedmiotu 

lub prowadzący zajęcia wskazani przez koordynatora przedmiotu.  

2. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest wcześniejsze uzyskanie zaliczenia 

ćwiczeń oraz innych zajęć towarzyszących, określonych w ramach nauczanego 

przedmiotu. Brak zaliczenia oznacza utratę pierwszego terminu egzaminacyjnego. 

3. Za zgodą kierownika katedry egzamin może odbyć się w terminie wcześniejszym 

niż sesja egzaminacyjna, pod warunkiem zakończenia wszystkich form zajęć 

przedmiotu kończącego się egzaminem i spełnienia przez studentów wszystkich 

wymagań dopuszczających ich do egzaminu. 

4. Student za zgodą egzaminatora może składać egzamin we wcześniejszym 

terminie, niż określony w zarządzeniu o organizacji sesji egzaminacyjnej. 

Egzaminator określa termin i zasady przeprowadzenia egzaminu.”; 

11) w § 34 ust. 4 w pkt 2 kropkę zmienia się na przecinek i dodaje się pkt. 3 

w brzmieniu: 

„3) brak złożenia wniosku o wpis na kolejny semestr po powrocie z urlopu.” 

12) w § 36 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prośbę o wznowienie studiów należy złożyć do kierownika katedry 

na co najmniej dwa tygodnie przed rozpoczęciem semestru, na którym ma nastąpić 



wznowienie studiów, z wyjątkiem ust. 10. Składając prośbę o wznowienie studiów 

należy mieć uregulowane wszelkie zobowiązania wobec Uczelni z poprzedniego 

toku studiów pod rygorem nieuzyskania zgody na wznowienie.”; 

13) w § 41 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Student zobowiązany jest złożyć pracę dyplomową, nie później niż:”; 

14) w § 45 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją powołaną przez kierownika 

katedry. W skład komisji wchodzi: przewodniczący i dwaj członkowie. Jeżeli 

program studiów przewiduje złożenie pracy dyplomowej w skład komisji wchodzi 

promotor pracy i recenzent. W uzasadnionych przypadkach, a w szczególności 

w przypadku nieobecności promotora lub recenzenta, kierownik katedry może 

powołać do składu komisji inne osoby. 

3. Przewodniczącym komisji egzaminacyjnej jest kierownik katedry lub nauczyciel 

akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy, wyznaczony 

przez kierownika katedry lub Prorektora właściwego ds. studentów w przypadku 

nieobecności kierownika katedry.”; 

15) w § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Egzamin dyplomowy jest egzaminem ustnym, z wyjątkiem kierunków studiów, 

których to program studiów określa, że egzamin dyplomowy składa się z trzech 

części: teoretycznej, praktycznej i obrony pracy dyplomowej, odbywa się 

on wówczas według zasad określonych w zarządzeniu Rektora.”; 

16) rozdział 22 otrzymuje nazwę „22. Odesłanie do innych przepisów”; 

17) w § 51 dotychczasowa treść staje się ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 

w brzmieniu: 

„2. Zasady pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne i innych opłat 

oraz zwalniania z tych opłat określają odrębne przepisy.”. 

 

§ 2. Treść zmian, o których mowa § 1 została uzgodniona z Samorządem Studenckim 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile. 

 

§ 3. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Studiów Państwowej Uczelni Stanisława 

Staszica w Pile stanowiący załącznik nr 1 do uchwały 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia, z mocą obowiązującą od 1 października 

2021 r. 

 
 

Przewodniczący Senatu 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


